
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 78. schůze rady města, která se konala dne 6. 10. 2021 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

U S N E S E N Í 596/21 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N ES E N Í 597/21 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 14. 9. 2021 do 29. 9. 2021, uvedená 
podpoř. č. 159- 175, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 598/21 
Rada města 

bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, dle zákonů č. 224/2015, o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami a chemickými směsmi ač. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, oba ve znění pozdějších předpisů, za období od 22. 9. 2021 do 6. 10. 2021, uvedená 
podpoř. č. 31 -32, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení, 
schvaluje zaslání vyjádření k řízení č. 31. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 599/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 22. 9. 2021 do 6. 10. 2021, 
uvedená podpoř. č. 23 a 24, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

USNESENÍ 600/21 
Rada města bere na vědomí zprávu o konání oslav Dne stromů v Rakovníku. 

U S N E S E N Í 601121 
Rada města rozhoduje, 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

že v souladu s dohodami o výkonu pěstounské péče mezi pěstouny a MěÚ Rakovník se uskuteční 
pobyty dětí v pěstounské péči v rekreačním zařízení města ve Skryjích v roce 2022 ve dnech: 
14. 4.- 18. 4., 13. 8.- 20. 8. a 26. 10.-30. 10. 2022, 
že v souladu s dohodami o výkonu pěstounské péče mezi pěstouny a MěÚ Rakovník se uskuteční 
pobyt dětí v pěstounské péči v rekreačním zařízení v Bavorově (Továrníkovo vila) ve dnech 
2. 7.- 9. 7. 2022, 
že případnou volnou kapacitu výše uvedených termínů je možné doplnit dětmi ze sociálně 

znevýhodněného prostředí. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 602/21 
Rada města rozhoduje uzavřít nájemní smlouvu 

s H. P., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je nájem bytu č. 13 v DPS 
Wintrovo nám. 1903,269 Ol Rakovník, 

1 



s M. R., bytem Děkov, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je nájem bytu č. 12 v DPS 
Vysoká 91, 269 Ol Rakovník. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 603/21 
Rada města 

bere na vědomí informaci odboru o možnosti snížit neinvestiční příspěvek Pečovatelské službě 
Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 Ol Rakovník, schválený na rok 2021 o částku 
500 000 Kč, 
doporučuje zastupitelstvu města 

schválit snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Pečovatelská služba 
Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 Ol Rakovník, o částku 500 000 Kč, 
stanovit příspěvkové organizaci jako závazný ukazatel neinvestiční příspěvek na rok 
2021 ve výši 10 460 300 Kč. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 604/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost IV - Nakladatelství s.r.o., IČ: 27585948, Koněvova 2660/141, 130 00 
Praha 3 -Žižkov, o podporu projektu Mezinárodní policejní asociace, sekce ČR (IPA- CZ)
vydání publikace pro děti ,,Anetka potřebuje pomoc ... ", 
rozhoduje podpořit projekt formou prezentace města Rakovníka v publikaci pro děti "Anetka 
potřebuje pomoc ... " u IV - Nakladatelství s.r.o., IČ: 27585948, Koněvova 2660/141, 130 00 
Praha 3- Žižkov, Y4 strany A5 za cenu 8 809 Kč vč. DPH, 
rozhoduje udělit souhlas IV- Nakladatelství s.r.o., IČ: 27585948, Koněvova 2660/141, 130 00 
Praha 3- Žižkov, se zpracováním osobních údajů. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 605/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 18. 9. 2021 do 1. 10. 2021, uvedená 
podpoř. č. 344-352, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 606/21 
Rada města 

bere na vědomí doručené nabídky na zpracování Územních studií US-02 Zátiší a US-06 
Bendovka, stanovených územním plánem jako podmínka pro rozhodování o změnách v území, 
rozhoduje o výběru zpracovatele územních studií - Ing. arch. Martin Řehák, Architektonický 
atelier ARKÁDA, spol. s r.o., IČ: 25626825, Na Baště sv. Jiří 262115, 160 00 Praha 6, 
rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na "Zpracování Územních studií US-02 Zátiší a US-06 
Bendovka s Architektonickým atelierem ARKÁDA, spol. s r.o., IČ: 25626825, Na Baště sv. Jiří 
262/15, 160 00 Praha 6, v navrhovaném znění, za cenu celkem 235 000 Kč + DPH. 

U S N ES E N Í 607/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

bere na vědomí rozbor hospodaření MIOS Rakovník za rok 2020 provozovaného společností 
INFORM, v. o. s., IČ: 49546473, Brožíkova 284/8, Beroun- Závodí, 266 Ol Beroun, 
schvaluje pro rok 2021 formu naturálního plnění v souladu s ustanoveními smlouvy 
OSM-33/2009, 
rozhoduje pořídit 1 O ks označníků autobusových zastávek - krakorců k zastávkám: Rakovník 
sídl. gen. Kholla 2x; Rakovník Komenského nám. 2x; Rakovník Prokopova 1 x; Rakovník 

2 



Riegerova 3x; Rakovník S. K. Neumanna lx a Rakovník U Vodojemu lx a 50 ks vložek 
do odpadkových košů, vše za celkovou cenu 190 841,20 Kč vč. DPH. 

U S N E S E N Í 608/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Adamem Karhánkem, IČ: 87140560, Prokopova 764, 269 Ol 
Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je ošetření části památné aleje kolem 
Rakovnického potoka, za cenu 722 975 Kč vč. DPH, 
schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 31- odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 
na ODPA 3745 POL 5169 ORJ 0205 ORG 3745 (Ošetření stromů) 

225 OOOKč 
225 OOOKč 

U S N E S E N Í 609/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

bere na vědomí žádost ČR- Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 1024/lla, 
130 00 Praha 3- Žižkov, o sdělení podle ust. § 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, týkající 
se pozemku p. p. č. 215/1 (176 m2

) v k. ú. Rakovník (LV 1 0002), 
rozhoduje nevyloučit pozemek p. p. č. 215/1 z převodu na jiné osoby vzhledem k tomu, 
že neshledala žádné důvody pro jeho vyloučení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 610/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s firmou Pešaut- montáže kabelů, s.r.o., IČ: 25728644, náměstí T. G. Masaryka 106, 270 05 
Smečno, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni z důvodu uložení 
inženýrských sítí do části pozemku p. p. č. 715/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 611/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání pozemku 
s Emilem Eisenhammerem, IČ: 73761761, Bohosudovská 1478, 415 Ol Teplice - Trnavany, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je umístění prodejního zařízení na přístupové cestě 

k dopravnímu terminálu u marketu Billa. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 612/21 
Rada města 

rozhoduje vydat nařízení města č. 6/2021 o vymezení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad 
ve schůdnosti a sjízdnosti místních komunikací a schůdnosti na průjezdních úsecích silnic 
v podmínkách zimního období, 
schvaluje operační plán zimní údržby komunikací na území města Rakovníka pro období 
listopad 2021- březen 2022. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 613/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s B+P Hájek stavba s.r.o., IČ: 774979569, Dukelských 
hrdinů 1910, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je rekonstrukce 
sociálního zařízení v administrativní budově Nádražní č. p. 102 v Rakovníku, za cenu 
645 761,75 Kč vč. DPH, 

3 



schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 32 - odbor správy majetku 
z ODPA 3322 POL 5171 ORJ 0205 (údržba památek) 
z ODPA 6171 POL 5153 ORJ 0205 (budovy úřadu- plyn) 
z ODPA 6171 POL 5171 ORJ 0205 (budovy úřadu- údržba) 
z ODPA 6171 POL 5137 ORJ 0205 (budovy úřadu- DDHl\1) 

na ODPA 6171 POL 6121 ORJ 0205 (budovy úřadu- investice) 

U S N E S E N Í 614/21 
Rada města 

350 000 Kč 
100 000 Kč 
150 000 Kč 
50 000 Kč 

650 000 Kč 
(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

- rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněnou J. K., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na části pozemku p. p. č. 3757/7 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 1 216 Kč plus DPH dle aktuálně platné sazby, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování vodovodní přípojky 

na části pozemku p. p. č. 3757/7 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E S E N Í 615/21 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr vložit do Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka 
inženýrskou stavbu "ZTV pro výstavbu 4 rodinných domů v lokalitě Průhon - Rakovník - SO 201 -
VODOVODNÍ ŘAD, SO 301 - SPLAŠKOVÁ KANALIZACE", která je umístěná na pozemcích 
p. p. č. 1058/2 a 1055/14 v k. ú. Rakovník, v hodnotě- vodovodní řad 219 080 Kč, splašková kanalizace 
493 750 Kč. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně 

od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

U S N E SE N Í 616/21 
Rada města rozhoduje 

- uzavřít darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s DP Development 
Group a.s., IČ: 27604772, Bratří Burianů 1479, 269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je darování inženýrské stavby SO 05 - prodloužení vodovodního řadu, která je 
součástí stavby "Stavba tří bytových domů", umístěné na pozemcích p. p. č. 61116, 611/7, 3678/4 
(LV 10001) a 707/270 (LV 8725), vše v k. ú. Rakovník, v hodnotě 244 053 Kč, městu Rakovník 
a dále zřízení služebnosti inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 707/270 v k. ú. Rakovník 
specifikované v geometrickém plánu č. 5628-66/2021 ve prospěch města Rakovník jako vlastníka 
stavby, 

- po uzavření darovací smlouvy zveřejnit záměr vložit do Vodohospodářského sdružení obcí 
Rakovnicka inženýrskou stavbu SO 05 - prodloužení vodovodního řadu, která je součástí stavby 
"Stavba tří bytových domů", umístěnou na pozemcích p. p. č. 61116, 611/7, 3678/4 (LV 10001) 
a 707/270 (LV 8725), vše v k. ú. Rakovník, v hodnotě 244 053 Kč. Město Rakovník si vyhrazuje 
právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. 

U S N ES E N Í 617/21 
Rada města rozhoduje 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

- uzavřít darovací smlouvu s DP Development Group a.s., IČ: 27604772, Bratří Burianů 1479, 
269 Ol Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování inženýrské stavby 
Prodloužení vodovodního řadu a kanalizační stoky, která je součástí stavby "Stavba dvou 
bytových domů", umístěné na pozemcích p. p. č. 61111, 61116, 3678/4 (LV 10001), 707/257 
(LV 10480), 707/294 (LV 8725) a 707/295 (LV10426), vše v k. ú. Rakovník, v hodnotě -
vodovod 440 000 Kč, splašková kanalizace 520 000 Kč, městu Rakovník, 

4 



- po uzavření darovací smlouvy zveřejnit záměr vložit do Vodohospodářského sdružení obcí 

Rakovnicka inženýrskou stavbu Prodloužení vodovodního řadu a kanalizační stoky, která je 

součástí stavby ,.Stavba dvou bytových domů", umístěnou na pozemcích p. p. č. 611/1, 611/6, 

3678/4 (LV 10001), 707/257 (LV 10480), 707/294 (LV 8725) a 707/295 (LV 10426), vše 

v k. ú. Rakovník, v hodnotě - vodovod 440 000 Kč, splašková kanalizace 520 000 Kč. Město 

Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. 

U S N E S E N Í 618/21 
Rada města rozhoduje 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

- uzavřít darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s I. P., bytem Rakovník, 

J. P., bytem Lubná aJ. P., bytem Lubná, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování 

inženýrské stavby "SO Vodovodní řad a splašková kanalizace", která je součástí stavby 

Vodovod, splašková kanalizace, dešťová kanalizace Na Spravedlnosti - ZTV pro výstavbu RD, 

umístěné na pozemcích p. p. č. 3055/7, 3632/1, 3632/43, 3632/44, 3340/6, 3269/74, 3269/76, 

3269/79, 3269/21, 3269/25, 3269/20, 3269/78, 3269/71 a 3269/8, vše v k. ú. Rakovník, v celkové 

hodnotě 9 112 662,85 Kč, městu Rakovník a dále zřízení služebnosti inženýrské sítě 

na pozemcích p. p. č. 3269/20, 3269/78, 3269/71, 3269/8 a na částech pozemků p. p. č. 3269/21 

a 3269/25 specifikovaných v geometrickém plánu č. 5581-42/2021, vše v k. ú. Rakovník 

ve prospěch města Rakovník jako vlastníka stavby, 

- po uzavření darovací smlouvy zveřejnit záměr vložit do Vodohospodářského sdružení obcí 

Rakovnicka inženýrskou stavbu "SO Vodovodní řad a splašková kanalizace", která je součástí 

stavby Vodovod, splašková kanalizace, dešťová kanalizace Na Spravedlnosti -ZTV pro výstavbu 

RD, umístěnou na pozemcích p. p. č. 3055/7, 3632/1, 3632/43, 3632/44, 3340/6, 3269/74, 

3269/76, 3269/79, 3269/21, 3269/25, 3269/20, 3269/78, 3269/71 a 3269/8, vše v k. ú. Rakovník, 

v celkové hodnotě 9 112 662,85 Kč. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit 

se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit. 

U S N E S E N Í 619/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

- bere na vědomí žádost DP Development Group, a. s. IČ: 27604772, Bří. Burianů 1479, 269 Ol 
Rakovník o převod stavby sítě veřejného osvětlení v pozemcích p. p. č. 707/257, 707/270, 

707/290, 707/294, 707/295, 707/296, 707/299, 707/302, 707/303, 707/308, 707/310 a 707/316 

vk. ú. Rakovník (LV 8725, LV 10426, LV 10480) a pozemků p. p. č. 707/294, 707/299 

v k. ú. Rakovník (LV 8725), včetně stavby komunikace na těchto pozemcích, 

- rozhoduje nevyhovět žádosti, 

- pověřuje odbor správy majetku jednáním o vypořádání dotčených pozemků za účelem zajištění 
přístupu na pozemky ve vlastnictví města Rakovník. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 620/21 

Rada města 
- bere na vědomí žádost Veroniky Kostelníkové, IČ: 04955684, Šanov 214, 270 31 Senomaty, 

o splátkový kalendář na dlužné nájemné ve výši 41 120 Kč, 

- rozhoduje nevyhovět žádosti. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Černý, Nejdl, Štíbr, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: Pavlík) 

U S N E S E N Í 621/21 
Rada města souhlasí se vstupem na pozemek p. p. č. 1008/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za účelem 

provedení prací podrobného geotechnického průzkumu s tím, že budou dodrženy stanovené podmínky. 
(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

5 



U S N E S E N Í 622/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost Bc. Josefa Porvicha, IČ: 40882403, Vltavských 2638, 269 Ol Rakovník, 
o splátkový kalendář na dlužné nájemné ve výši 41 584 Kč, 
rozhoduje vyhovět žádosti. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 623/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemků s COMATEL PLUS, s. r. o., IČ: 28719298, 5. května 734, 407 21 Česká Kamenice, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni z důvodu napojení objektu 
Fojtíkova 2396 na optické sítě na částech pozemků p. p. č. 2440/58 a 3744/5 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

U S N E S E N Í 624/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s Junák - český skaut, středisko Oheň Most, z. s., IČ: 41324919, Slovenského Národního 
povstání 1191, 434 Ol Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je pořádání akce pro rodiny s dětmi 
na části pozemků p. p. č. 1/1,349/1 a 35011 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 
starosta 

6 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 


